
КРАСНОКАМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
ПЕРМСКОГО КРАЯ 

I СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

28.11.2018 №54

О создании Контрольно-счетной палаты 
Краснокамского городского округа и 
утверждении Положения о Контрольно
счетной палате Краснокамского 
городского округа

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей 
38 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований», с целью организации внешнего муниципального 
финансового контроля за исполнением местного бюджета, эффективностью и 
экономичностью использования средств местного бюджета

Краснокамская городская Дума РЕШАЕТ:
1. Создать Контрольно-счетную палату Краснокамского городского округа 

без образования юридического лица.
2. Утвердить прилагаемое Положение о Контрольно-счетной палате 

Краснокамского городского округа.
3. Признать утратившими силу решение Земского Собрания 

Краснокамского муниципального района от 14 февраля 2018 г. № 22 «Об 
утверждении Положения о Контрольно-счетной палате Краснокамского 
муниципального района».

4. Решение подлежит опубликованию в специальном выпуске 
«Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского 
муниципального района» газеты «Краснокамская звезда».

5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по 
социальной политике Краснокамской городской Думы (Д.В.Бабкин).


